Дело №2-54-234/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

       18 сентября 2018 года                                             пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,

при секретаре Мазур Н.А.,

с участием:

представителя истца Мяло П.Н.,

ответчика Поповой Р.В.,

представителя ответчика Жуковского А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» к Поповой Регине Владимировне, Лапошиной Евгении Петровне, о взыскании задолженности за предоставленные услуги по поставке холодной воды,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

 Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» к Поповой Регине Владимировне, Лапошиной Евгении Петровне, о взыскании задолженности за предоставленные услуги по поставке холодной воды за период с 01.10.2015 года по 01.11.2017 года в размере 19102,76 рублей  – удовлетворить частично.

Взыскать с Поповой Регины Владимировны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» задолженность за предоставленные услуги по поставке холодной воды за период с 01.10.2015 года по 01.07.2017 года в размере 19102,76 рублей, а также судебные расходы, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 764,12 рублей, а всего взыскать 19866,88 рублей (девятнадцать тысяч восемьсот шестьдесят шесть рублей 88 копеек).

В удовлетворении остальных исковых требований отказать.

        Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая